
Panu'ba. 03 de Outubro de 2024 • Diario Oficial dos Municipios do listado da Paraiba • ANOXVIN°3716

\vw\v.portaldecompraspublicas.com.br o PREGAO ELETR6NIC0
N» 26/2024 cujo OBJETO t: AQUISICAO PARCELADA DE
MATERIAL ELETRICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DAS SECRETARIAS DO MUNIClPIO DE SANTA
1 ERI'.ZINMA/PB. Ocdital csla disponivel nos sites:
www.portaldEcompraspublicas.com.br,
http://sanlaierczinha.pb.gov.br/ ou Mural dc Licita?6es do TCE-PB. A
•scssao piibiica na forma clctronica sera aberta as 14:01 hs (Horario de
Brasilia) do dia 15/10/2024. Esclarccimcntos: Tclefone: (83) 3419-
1165 ou atravcs do e-mail: licitacao@sanlaterczinha.pb.gov.br, no
horario das 08h:00 as 12h:00 dc scgunda a scxia fcira.

Santa Terezinha - PB, 30 de setembro de 2024.

ALESANDR.4 CORDEIRO DE OUVEIRA
Pregoeira

Publicado per:
Jose Iztandro Morais

Codlgo ldentificador:RCI 15411

ESTADO DA PARAIBA
MUNIClPIO DE SAO MAMEDE

comissAo permanente de LICITACAO
PREFEITURA MUNI OPAL DE SAO MAMEDE

Aviso de licltafao
concorr£ncia eletr6nica n" 0010/2024
O Municipio de Sao Mamede toma piiblico a licilafao na modalidade
CONCORRENCIA N° 0010/2024, tipo menor prejo, modo de disputa
aberto c fechado, na forma prcN-ista na Lei n" 14.133/2021, para o
Objeto: Contratafao de cmprcsa para cxecular obra de constru(ao
de pavlmentafao em paralelepipedo no municipio de Sao
Mamede-PB. Inicio de cadaslro das pntpostas: dia 03/10/2024 ̂
17:00hs. Limite para Impugna;^ c esclarccimcnto: 14/10/2024 as
23hs59min. Data Final dc cadastro das Propostas: 17/10/2024 is
08hs59min. Data de sessao dc disputa: 17/10/2G24 as 09hs:00. Local
dc rcaliza^ao da sessao publica elctrdnica:
www.portaldccompraspublicas.com.br. O Edilal c projeto esiarao
disponiveis nos sites: http://www.saomamede.pb.gov.br,
www.portaldecompra.spublicas.cora.br, www.tce.pb.gov.br.
Informa(6es, pedidos de esclarecimentos e recursos devem ser
formalizados no site ̂ ^'ww.portaldecompraspublicas.com.br.

Sao Mamede -PB, 02 dc Outubro de 2024.

JOSE LUIZDA COSTA NETO -

^s^Agcme dc Contrata^ao

Prcfeitura Municipal dc Sao Mamede
Aviso de licltayao
CONCORRftNCIA ELETRdNICA N" 0011/2024
0 Municipio de Sao Mamede toma piiblico a licita9ao na modalidade
CONCORRENCIA N" 0011/2024, tipo menor pre^o, modo dc disputa
abcno e fecbado, na forma prevista na Lei n° 14.133/2021, para o
Objeto: Instalafao dc equipamentos de llumlnafao na entrada da
cidade locallzado na RR 230 do municipio de Sao Mamede-PB.
Inicio dc cadastro das propostas: dia 03/10/2024 as 17:00hs. Limite
para Impugna^ao c eticlarccimcnto: 14/10/2024 as 23hs59min. Data
Final dc cadastro das Propostas: 17/10/2024 is 09b.s59min. Data dc
ses.sao dc disputa: 17/10/2024 ̂  10bs:00. Local de rcaliza(ao da
sessao publica elctrdnica: www.portaldecumpraspublicas.com.br. O
Edital e projeto cstarao disponiveis nos sites:
http://www.saomamedc.pb.gov.br,
www.portaldccompraspublicas.com.br, www.tcc.pb.gov.br.
inforraafoes, pedidos de esclarecimentos e recursos devem .ser
formalizados no site www.portaldecampraspublicas.com.br.

Sao Mamede -PB, 02 dc Outubro de 2024.

JOSE IVIZ DA COSTA NETO -

Agenle de Contratai^o

Publicado por:
Jose Luiz da Costa Neto

Codlgo (dentincador;E5B09445

ESTADO DA PARAIbA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BRANCA

comissAo de licitacAo
EXTRATO RESULTADO DAS PROPOSTAS

CONCORRfeNCIA ELETR6NICA N° 04/2024

EXTRATO DO RESUI.TADO DE JULGAMENTO DAS
PROPOSTAS

OBJETO: CONTRATACAO DE EMPRESA PARA
EXECUCAO DOS SERVICOS DE IMPLANTACAO DE
PAVIMENTACAO no PERIMETRO URBANO DO
MUNICfPIO DE AGUA BRANCA-PB, NOS TERMOS DO
CONTRATO DE REPASSE N." 1087664-76

VENCEDORES:

I  - JAF CONSTRUCAO E CONSULTORIA LTDA, CNPJ:
40.603.807/0001-33

Valor Global: RS 408.002,27 (Quatrocentos e Oito Mil Dois Reais e
Vinte e Sete Centavos).

Agua Branca - PB, 20 dc .setembro de 2024.

JAJLSON VJRGOUNO GONCALVES
Agente de Cantratai;ao

Publicado por:
Gidailsom Paulino Rodrigues

Cddigo ldentincador:2l 153969

ESTADO DA PARaIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA GRANDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALaGOA GRANDE

AVISO DE LICITACAO

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALAGOA GRANDE

AVISO DE LICITACAO
PREGAG ELETR6NIC0 N° 10008/2024
Toma piiblico que fahi realizar aUavcs da Pregoeira Oficial e Equipe
de Apoio, sediada na Avenida Quinze de Novembro, 153 - Centro -
Alagoa Grande - PB, por meio do site www.licitanet.eom, lieitafao
modalidade Prcgao Elctrdnico. do tipo menor preqo, visando formar
Sistcma dc Rcgistro dc Prcgos objetivando contrata^ocs futuras, para:
AQUISICAO PARCELADA DE MEDICAMENTOS. Abcrtura da
sessao publiea: 08:00 boras do dia 18 de Outubro de 2024. Inicio da
fasc de lances: 08:10 boras do dia 18 de Outubro de 2024. Refcrencia:

bordrio de Rrasflia - DF. Recursos: prcvistos no on;amcnto vigente.
Fundamcnto legal: Lei Federal n° 14.133/21; Lei Complcmentar n°
123/06; Decreto Federal n° 11.462/23; Instrufao Normativa 11° 73
SEGES/ME/22; e legislafao pertinente, consideradas as altera^des
postcriorcs das rcteridas nomias. Informa^ocs; das 08:00 as 12:00
boras dos dias utcis. no enderefo supracitado.Telcfone: (83) 3273-
2267.E-mail: cplsaudcalgd@gmail.com.Edital:
www.aLigoagrandc.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br;
www.licitanct.com;www.gov.br/pncp.

Alagoa Grande - PB, 02 de Outubro de 2024

FLAVIA MEIREhLES ALVESDE ARaCJO GONCALVES-
Pregoeira Oficial

Publicado por:
Antonio Soares de Lima

Codlgo ldcntincador:413F6C44

www.diariomunicipal.com.br/tamup

Impresso por convidado em 07/01/2025 10:21. Validação: 3F72.3589.940C.24CB.7590.7F03.BCA0.03CC. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 116138/24. Data: 15/10/2024 12:09. Responsável: Everton F. Batista.

66

66



Paraiba. 08 de Oulubro de 2024 » Piano Oficial dos Municipios do Estado da Paraiba • ANO XV | N''3719

CONSIDERANDO que a realizac^ao dc elei(oes exige o
eiivolvimento dc servidores publicos, alcm dc cidadaos designados
para trabalhar iias mesas rcccptoras dc votos e outras atividadcs
rclacionadas ao picito;

CONSIDERANDO quc, apos o dia dc voufao, mui(os servidores e
cidadaos cnvolvidos no proccsso cleiloral neccssitarao dc tempo
adequado para descanso c recupera^ao, visto que a coniagera de
votos c outros procedimentos podem se cstcndcr ate tarde da noitc do
dia da clei^au;

CONSIDERANDO que a mobiliza^ao para o transportc de eleitores
e de umas ocorre ate mcsmo no dia scguinte as elctfoes, o que
dcmanda um periodo adicional dc or)>aniza9ao c logistica;

CONSIDERANDO que o ponto facultativo contribuira para o retomo
scguro e tranquilo dos servidores c eleitores quc dcsempcnharam
suas ftingocs civicas no picito;

CONSIDERANDO que o descanso no dia 07 de outubro
proporcionara maior seguran^a e eficlcncia na prcsla^ao de scrvifos
publicos no dia subsequente;

CONSIDERANDO o principio da eliciencia na administracao
piiblica, que demanda a preservat;ao das condi^oes de saude e bem-
estar dos servidores publicos para garantlr um atcndimento de
qualldadc a popula^ao;

DECRETA:

Art. 1° Pica dcclarado panto facultativo nas repartigoes pubticas
municipais de Serra Redonda, Estado da Paraiba, no dia 07 de
outubro de 2024 (segunda-feira), cm razao da rcalizagao das elelgoes
municipais no dia 06 de outubro de 2024.

Art. 2" Ficam cxccluados do disposto no artigo anterior os servigos
considerados essenciais, que, por sua naturc/a, nao podem sofrcr
interrupgao.

Art. 3° Estc Decreto entra em vigor na data dc sua publicagao,
revogadas as disposigdes em contrario.

Gabinetc do I'refeito de Serra Redonda, em 04 de outubro dc 2024.

FRANCISCO BERNARDO DOS SANTOS

Prcfeito

Publicado por:
Jose Wilson da Silva Rocha

Codigo Idcntincador:0787B869

ESTADO DA PARAIbA
FREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BRANCA

COMISSAO DE LICITACAO
TERMO DE ADJUDICACAO

CONCORRfcNCIA ELETR6NICA N° 04/2024

TERMO DE ADJUDICACAO

OB.1ETO: CONTRATACAO DE EMPRESA PARA
EXECUCAO DOS SERVICOS DE IMPLANTACAo DE
PAVIMENTACAO no PERtMETRO URBANO DO
MUNIcIpIO de AGUA BRANCA-PB, NOS TERMOS DO
CONTRATO DE REPASSE N.» 1087664-76

O PREFEITO DA PREFEITURA DE AGUA BRANCA, Estado
da Paraiba, asaitdo de suas atribuigoes legais e dc conformidadc com
o que dispoe o Art 71, inciso IV da Lei Federal n® 14.133/2021
resolve ADJUDICAR o objcto, rcfercnte ao Proces-so Licilatorio na
modalidade CONCORRfeNCIA EI.ETR6NICA N° 04/2024. cm
favor das cmpresas:

VENCEDORES:

1 - JAF CON.STRUCAO E CONSULTORIA LTDA, CNPJ:
40.603.807/0001- 33

Valor Global: RS 408.002,27 (Quatrocentos c Oito Mil Dois Reals e
Vinte e Sete Centavos).

Agua Branca - PB, 02 dc outubro dc 2024.

EVERTON FIRMINO BA USTA

Prcfeito Constitucional

Publicado por:
Gidailsom Paulino Rodrigucs

Cddlgo ldcntiflcador:D0SFBA4D

comissAo de licitacAo
TERMO DE HOMOLOGACAO

CONCORRftNCIA ELETR6NICA N° 04/2024

TERMO DE HOMOLOGACAO

OBJETO: CONTRATACAO DE EMPRESA PARA
EXECUCAO DOS SERVICOS DE IMPLANTACAo DE
PAVIMENTACAO no PERIMETRO URBANO DO
MUNICfPIO DE AGUA BRANCA-PB, NOS TERMOS DO
CONTRATO DE REPASSE N.® 1087664-76

O PREFEITO DA PREFEITURA DE AGUA BRANCA, Estado
da Paraiba, usando de suas atribuigoes legais e dc conformidadc com
o que di.spde o Art. 71, inci.so IV da Lei Federal n° 14.133/2021
resolve HOMOI.OGAR. o Proces.so Licilatorio na modalidade

CONCORRfeNCIA EI.ETR6NICA N® 04/2024. em favor das
emprcsas:

VENCEDORES:

I  - JAF CONSTRUCAO E CONSULTORIA LTDA, CNPJ;
40.603.807/0001-33

Valor Global: RS 408.002,27 (Quatrocentos e Oito Mil Dois Reals e
Vinte e Sete Centavos).

Agua Branca - PB, 02 dc outubro dc 2024.

EVERTON FIRMINO BA TISTA

Prcfeito Constitucional

Publicado por:
Gidailsom Paulino Rodrigues

Codigo ldentificador:43l65SBC

COMISSAO DE LICITACAO
EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N.° 283/2024

CONCORRfeNCIA ELETR6NICA N°. 04/2024

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BRANCA -

PB, CNPJ: 09.145J68/0001-i2 E A EMPRESA JAF
CONSTRUCAO E CONSULTORIA LTDA, CNPJ:

40.603.807/0001- 33.

OBJETO: CONTRATACAO DE EMPRESA PARA
EXECUCAO DOS SERVICOS DE IMPLANTACAO DE

PAVIMENTACAO NO PERLMETRO URBANO DO
MUNICIPIO de AGUA BRANCA-PB, NOS TERMOS DO
CONTRATO DE REPASSE N.® 1087664-76.

VALOR GLOBAL: RS 408.002,27 (Quatrocentos e Oito Mil Dois
Reals e Vinte e Sete Centavos)

VIGfeNCIA: 02/10/2024 a 02/10/2025

\s-ww.diariomunicipal.com.br/famup

Impresso por convidado em 07/01/2025 10:21. Validação: 3F72.3589.940C.24CB.7590.7F03.BCA0.03CC. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 116138/24. Data: 15/10/2024 12:09. Responsável: Everton F. Batista.

67

67



Paiaiba, 08 de Outubro Je 2024 » Diario Oticial dos Municipios do Estado da Pataiba • AN0XV|N°3719

PATA E ASSINATURA: Agua Branca — PB, 02 de outubro de
2024, EVERTON FIRMINO BATISTA, Prefeito Municipal c
emprcsa Contralada.

Publicado por:
Gidailsom Paulino Rodrigues

Codigo ldentificador:BRC421A0

ESTADO DA PARAfBA

__PREFE1TURA^UNICIPAL DE BERNARDINO BATISTA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAQAO E
financas

AVISO DE NOTTFICAgAO

2° AVISO DE NOTIFICACAO

PROCESSO DE RESCISAO E APLICACAO DE PENALIDADE
DE MULTA

CONTRATO n° 00135/2019.

OBJETO; ConsUucao dc Sistema dc Aba.<>(ccimcnto de Agua -
ImpIantagao/ConstruQao dc Adutora de agua tralada com Esta^ao dc
Tratamcnto dc Agua - ETA na cidadc dc Bcmardino Bati.sta-PB.

A Prefeiturd Municipal dc Bcmardino Batista, NOTIFICA a emprcsa
HYDROGEO PROJETOS E SERVIQCS EIRELI, com scde a Rua
Joaquim Pinto dc Olivcira, n° 01, Gato Prcto, Sousa/PB, inscrita no
CNPJ sob o n" 02.735.064/0001-66, quc foi aberto processo
administrativu para rescisao contratual c aplicafuo de penalidades de
multa CDmpen.sat6ria de 20% (vinte por cento) incidente sabre o valor
da contTdtacao ou da parcela em atraso, no.s termos da Clausula
Decima Quinia do contrato n° 00135/2019.

Abrc-.se pra/o dc 05 (cinco) dias ulcis para aprcscntacao dc
defcsa/juslificativa tecnica a respeito dos motivos do atraso
injustificado c lentidao na cxccu^ao do cronograma, bcm como
paralisa(ao c abandono total do canteiro da obra, em obscrvancia aos
principios do conuaditorio c da ampla dcfcsa, nos termos do §2° do
Alt. 87, da Lei 8.666/93.

0 interessado podera ter aces.so aos autos do processo adminLstrativo e
apresentar deic.sa na sala da Comi.ssao de Licitav'ao, no predio sede da
Prefeitura, no periodo de expediente admini.strativo. A defesa tambem
podeni scr enviada atrav^ do e-mail da CPL:

cpi.bemardino@gmail.com.

Bcmardino Batista - PB, 07 dc outubro de 2024.

MONIQUE ELUSALVESDESOVSAQUIRINO
Gcstora dc Contralos

Publicado por:
Mateus Ribciro Dantas

Codigo IdcntlficadonACFDBFBD

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E
FINANCAS

AVISO DE NOTIFICAQAO

2" AVISO DE NOTIFICACAO
PROCESSO DE RESCISAO E .APL1CA<7A0 de PENALIDADE
DE MULTA

CONTRATO n" 00209/2023.

OBJETO; execueao dc obra de consUueao dc um ginasio
poliesportivo no distrito Antonio Paulo no municipio dc Bcmardino
Batista.

A Prefeitura Municipal de Bemardino Bati.sta, NOTIFICA a emprcsa
PRIIMEE CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA,
pcssoa juridica de direito privado, com scdc a Rua Pedro Jaco, s/n-
Centro - Cajazcirinhas - PB, inscrita no CNPJ sob o n"
20.949.329/0001-00, bcm como, scu rcpresentante legal, o Sr. JOAO
FELIPE FERREIRA DE ALMEIDA, portador do CPF n°
049.053.594-14 e da Idcntidadc Civil RG N° 2.936.934 SSP/PB, quc

foi aberto prace.s.so administrativo para rescisao contrahtal c aplicafao
de penalidades de multa compen.sat6ria de 20% (vinte por cento)
incidente sobrc o valor da contrata^ao ou da parcela em atraso, nos
termos da Claasula Decima Quinta do contrato n° 00209/2023.

Abrc-sc prazo dc 05 (cinai) dias uteis para aprcsenla?ao dc
dcfesa/justlficativa tccnica a rcspcilo dos motivos da paraliza?ao dos
scrvi(os c abandono do cantciro da obra da constru^ao de um ginasio
poliesportivo no distrito Antonio Paulo no municipio de Bcmardino
Batista, em obscrvancia aos principios do contraditorio c da ampla
dcfcsa, nos termos do §2° do Art. 87, da Lei 8.666/93.

O interessado podera ter aces.so aos autos do pmces.so administrativo e
apresentar defesa na sala da Comi.s<>ao de Licitavao, no predio sede da
Prefeitura, no periodo de expediente administrativo. A defesa tambem
podera ser enviada atraves do e-mail da CPL:

cpl.bcmardino@gmail.com.

Bcmardino Bati.sta - PB, 07 dc outubro de 2024.

MONIQUE ELLIS AL VES DE SOUSA QUIRING
Gcstora de Conu-atos

Publicado por:
Miitcus Ribeiro Dantas

Codigo Idcntincador:2C02C 1D5

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAo E
FINANCAS

AVISO DE NOTIFICACAO

2" AVISO DE NOTIFICAgAO
PROCESSO DE RESCISAO DO CONTRATO n° 00204/2024
Concoriencia Elctrdnica n° 0008/2024

OBJETO: contrutafao de emprcsa dc cngenharia para cxccu(au dc
scrvi(os de rccupcra^ao c manutcn^ao das csuadas vicinais do
municipio de Bcmardino Batista-PB

A Prefeimra Municipal de Bemardino Batista. NOTIFICA a cmpre.sa
CONSTRUTORA DDIS IRMAOS LIMITADA, pessoa juridica de
direito privado, com sede a Rua Odilon Francisco de Oliveira. n" 33,
Ccntro, Po^o Dantas - PB, inscrita no CNPJ sob o n°
11.150.150/0001-06, bcm como, do scu rcpresentante legal, Sr.
JI-5SE DE ANDRADE ALVliS, CPF n" 055.203.464-96 e da
Idcntidadc Civil RG N° 3.043.534 SSP/PB, quc foi aberto procc.sso
administrativo para rcscisao/exUn^ao imilatcral do contrato n"
00204/2024, tcndo visto o atraso injustiilcado para iniciar a obra, cm
total descumprimcnto das clausulas do contrato c do artigos 137,1, c/c
138,1, da Lei 14.1332021.

Abre-se prazo de 03 (Ues) dias uteis para apresenta^ao de defe.sa, em
observancia aos principios do contraditorio e da ampla defesa, nos
termos do paragrafo tinico do Art. 165, I, aiinea "e", da Lei
14.133/2021.

O interessado podera ter acesso aos autos do processo administrative c
obtcr maiorcs informacoes junto a Prefeitura Municipal de Bemardino
Batista, cndcrcv'o Rua Edinetc Abrantcs de Abreu, 30 - Ccntro -
Bcmardino Batista/PB, no horario das 08:00 as 12:00 boras dos dias
uteis. Informa tambem ao interessado quc a defesa devcra scr
prolocolizada, na sala da Comissao dc Licitapao, no endcrcco
indicado acima.

Bemardino Bati.sta - PB, 07 de outubro de 2024

ANTONIO ALDO ANDRADE DESOUSA

Prefeito

Publicado por:
Matcus Ribeiro Dantas

Codigo Identincador:7A394402

ESTADO DA PARAIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTADAS

\vww.diariomunicipal.com.br/famup

Impresso por convidado em 07/01/2025 10:21. Validação: 3F72.3589.940C.24CB.7590.7F03.BCA0.03CC. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 116138/24. Data: 15/10/2024 12:09. Responsável: Everton F. Batista.

68

68


